p.iiiij.

ac vesiculosis. Mulieribus etiam matricis adductio ad superiora fiet, vomitus quoque humorum pinguium, qui in vetriculo & ipsius orificio adheseret cōtumaciter. His vero qui perniciosius atque specialius iactatur, etiam stercorum vomitus fiet. Tunc quoque pulsus concidit, nigrescit corpus cum nimia linguae asperitate. Aliquando etiam ut Heraclides Tarētinus memorat, quarto libro de internis passionibus intestinorū verticula distentis cutib⁹, apparent, cum peritoneo disiecto sola fuerit superposita cutis. Alij vero memorat ventum per podicē redditū sine odore tetro perniciosum fore, ac si fuerit odoris tetri salutē promittere. in illis enim ob nimia stricturam, tanquam liquatus sp̄ritus purior excluditur. In his autem ob quandam laxamēti facultatē infectus exhaustionibus stercorū, excludetur. Torminosa igitur ab ista passione, quam specialiter tormentū diximus, magnitudine differre monstramus. Hi enim leui dolore afficiuntur, & ob hoc ventriculosi siue torminosi vocantur. Item discernuntur dolore ventris. Ventriculatio enim superius magis ventre est, atque sub præcordijs, & saepe sine intestinorum tormento. Discernitur etiam à coli vexatione, est enim principaliter coli vexatio vnius intestini passio, atque tarda, quā Græci chroniam vocāt, & diutissime perseverāt. Tormētū autē soli⁹ acute passionē Chordapson vocauerūt, quod nō aliter quam chordē intestina tēdātur. Nā veteres Græci intestina chordas vocauerūt, sed hoc quoque nomine alij cōmune vocabulū tormēto posuerūt, ut Hippocrates, Praxagoras, Euriphon Gnidius.

Alij differre dixerunt, vt Diocles libro de passio  
 nibus atq; causis & curationibus scripsit, etenim  
 tormentum non sine ruftationibus dixit, atque  
 permisso per podicem vento, sine stercorum ege-  
 stione, ventrem quoq; non necessario durum fie-  
 ri, & clysteris iniectionem accipere, doloris etiā  
 initium superioribus magis accedere. Item rei-  
 jice-  
 re ægrotantes, si mediocris fuerit passio, humorē:  
 si vehemens, stercora: & neq; iniectionem clyste-  
 ris admittere, ventrem quoq; durum, atq; exten-  
 tum iugiter in orbem tumoris subleuatum, inte-  
 riores autem intestinorum partes doloribus affi-  
 ci, stomachum quoq; immobilem ac fixum, vel  
 inflexum permanere. Sed de his huic dissentire  
 necessarium non est, oportet enim intentionem  
 adhibere, atq; intelligere q; sit passio stricturæ,  
 atq; acuta vel celeris, & vehemens. Quapropter  
 habendi sunt ægrotates loco mediocriter calido,  
 atq; lucido, adhibita requie cum silentio, & absti-  
 nentia cibi vsc; ad primam diatriton, prohibito  
 quoq; somno, donec accessio declinet. incipiente  
 autem eadem, articulorum adhibenda est blāda  
 ex manibus calefactio, & partes quæ doluerint  
 contegenda mundis, & mollibus lanis. Apponē-  
 da etiam mediocris vaporatio, qua mitigari do-  
 lor possit, vt sunt panni calidi, atq; linteola, vel ve-  
 sica calida ex oleo semiplena, vel saccelli ex can-  
 tabro calido completi, vel polline, vel lini semi-  
 ne ex aqua mulsa. Cum autem statum sumpse-  
 rit accessio, iubemus eos, si pati potuerint, iugiter  
 foueri oleo dulci atq; calido, scilicet vsu dextero,  
 quo prærepto nuper infuso mox nouum super-  
 fundatur oleum. At si dolor coegerit phleboto-

mandi erunt, scilicet ex brachio dimissionis tempore. Et si ante diatriton id factum fuerit, fouentes primo os, deinde colluere permittimus ex aqua calida, dabimus potum paruum, ob mitigandum. Si enim plurimum sumperint grauatis tumultibus, prouocabitur passionis asperitas, sicut fiet cum graue quisquam cataplasma apponendum putauerit, ex plurima, atq; corporosa inducatura. At si in ipsa diatrito fuerit adhibita phlebotomia, parum differentes ob resumptionemunctione corpus curam<sup>9</sup>, & forbile damus quidam, tenue, atq; panem ex aqua calida non quidem plurimum. Ea enim quæ ob appositionem cataplasmatis exterius admoti asperantur, hæc magis plurimum distenduntur cibis vberioribus grauata. Alternis deniq; diebus cibum dabimus, donec passio declinet: dehinc cataplasmata adhibemus ex pollinibus, & lini atq; foenugræci seminibus, ex mulso confecta, vel calida & oleo, illud curantes, vt calida perseverent plurimo tempore, & neq; valida atq; robusta inductione grauabilia fiant pondere. Faciunt enim ægrotis dolores augeri. Tūc etiā cucurbitas apponim<sup>9</sup>, sed eas quæ sint osculo latiores atq; labijs flexis. Lenius enim atq; blando tractu arripiunt membra. Tūc etiam scarificatione utemur, vel in cucurbitarū vicem, ne earum pondere graue quicquam ægrotantes sentiant, vitrea apponimus vascula, vel testea, quæ græci āphoras vocauerūt. Tunc spōgijs vaporamus expressis ex calida, & oleo, vel decoctione foenugræci, aut lini seminis, aut agrestis maluę, & rursum cataplasmamus. injicimus etiam per clysterem oleum calidum, vel calidā

& oleum ex supra dictis decoctionibus quicquam. Est etiam consuetum nobis aquam oleo dulci æquali modo commixtam, cum hibisco coquere, donec aqua insumatur. Tunc oleum remanens concepta lenitate, atque pinguedine ex radice supra dicta, injicere per clysterem. Nam si solum oleum fuerit cum radice hibisci nō admixta aqua decoctum, necessario nidorosum fiet. Adhibemus etiam encathismata ex calida, & oleum, vel quaruncunque laxatiuarum materialium decoctione. Cum autem declinare passio cœperit, etiam embasim adhibemus ex oleo, vel calida & oleo, aut decoctione laxatiuarum materialium, non sine cautione, declinanda est enim perfictio, quapropter erit facienda in calido loco, vel balnei fornice, quē appellat achicholum, sive cameram. At si sensus aliquis, permanens erit duritiæ, cataplasmabimus ex ordei farina, & adipe porcino recente, & pice liquida. Tunc cerotaria apponemus, & malagmatum leniora, ordinantes etiam lauacrum, & varium cibum, & vinum ultimo, præcauentes multo tempore refrigida quæque, atque indigestionem & inflammatiles, vel acres, & minus digestibiles cibos. Veterum autem medicorum, ut Hippocrates secundo libro de morbis, communiter inquit, frigeraenda superiora, particulariter autem adhibenda vomifica medicamina, & phlebotomia ex brachio, & capite. Tunc sacculum aqua calida plenum deponendo iubet ægrotantes facere, etiam collyrium decem digitorum quem appellavit balanum, atque hunc summo tactu felie taurino vngendum. Tunc si nihil perfecerit

## CÆLII ACVT. MORB.

clysterem adhibendum . Vel si hoc quoq; minus  
valuérit, & folliculo artis ærariæ immittēdum in-  
quit ventum per podicem, quo distantia ventris  
atque intestinorum replicatis folliculis fiat, tunc  
statim adhibendum clysterem probat , detracto  
supradicto folliculo , & podicem cum spongia  
obstruendum , atque in aquam calidam ægros-  
tantem deponēdum. Utendum inquit primo tē  
pore passionis melle decocto, atq; vino. Secundo  
libro epidemion multum vini meraci, atq; frigi-  
di dari iubet, donec somnus vel dolor fiat crurū,  
suspitione causarum sollicitatus: existimat enim  
vel constituit fieri passionem incendio superiorū,  
& frigore inferiorum. Contrarias igitur virtute  
materias adhibendas iudicauit, non intuens pa-  
ssionem ex tumore fuisse confectam. dēnicq; prin-  
cipio vomitus, quem adhibendum probat aspe-  
rat eius celeritatem, siquidem disijciendo corpo-  
ra commotieat : phlebotomare autem conuenit  
non post vomitum, sed laxamenti causa, non ut  
Hippocrates affectandum putat, ob frigidādum  
corpus. Dehinc ex brachio non ex capite neq; si  
mul ex multis partib<sup>9</sup> phlebotomare, etenim re-  
pentina sanguinis effusio defectum faciens non  
sinit congruam fieri detractionem, vel quantum  
magnitudini passionis est conueniens: collyrium  
autem felle taurino perunctum, omnifariam no-  
cens accipimus, etenim ob acrimoniam fellis at-  
que mordicationē tumentia prouocat in feru-  
rem, & ob longitudinem digitorum decem im-  
missum premit eas partes, quæ neq; tenuem li-  
quorem sine grauatione accipere, vel ferre valēt.  
Nam ex ærario folliculo quid dicere oportet , si

vbi inflationis metus est, immitēdum extrinsecus existimat ventum, atq; quod est maximi peccati, frigidum his partibus, quæ etiam naturali tāctu prægrauantur, non aliter, q; si quemq; in tetrica passione constitutum cum sit potestatis, laxatiuis curare virtutibus, eundem organis distendere contendamus. Aduertendum igitur, quoniam magis roborat vexationem, vel duplicat corporis inflationem, adiiciēs grauiora, quo etiam per clysterem liquorib<sup>9</sup> magis prægrauet corpus, & tumentia importune vento vexata, etiam liquoris percussu intemporali feriantur. Item spongia apponenda quam probat, extēta magis premit. Utitur autem vino, malis quidem, sed suis similibus consilijs. Necq; enim temporaliter declinatio nem passionis obseruavit. Præterea vsu immodiaco, siquidem plurimum dari iubeat, & intemperato, quod s̄æpe in sanitate constitutos alienari mentē perficit. Tunc etiā incongrue, siquidē frigido. Omne etenim frigidū, tumētia auget: repugnanti iudicio vinum dare perspicitur, effectum somno atq; dolori crurum ascribens, somnus etenim leuigata atq; soluta passione efficitur. Dolor autem peiorante & asperato tollitur. quod ita manifestum est ut demonstratione non indigeat. Diocles autem libro quo de passionibus atque causis & curationibus scribit, phlebotomat in passione constitutos, atq; cataplasmatibus curat ex polline, quod græci omen lysin vocant, & adipe & vino, & fœce. Tūc præpotat atq; clysterizat, ex abrotani semine cum mulsa, ex aceto & aristolochia & cumino, & nitro, & fœniculi radice decocta ex vino, admixta aqua marina, vel

## CÆLII ACVT. M O R B.

passo, vel aciore vino, siue lacte cum decoctione  
lini seminis, & mellis, vel similibus. Quarto au-  
tem libro de curationibus iuuenes, inquit, atque  
habitidine robustos, & magis quibus dolor ad la-  
tera ferit, phlebotomados pbo ex manu dextera  
interiore venâ, & submittendos in aquâ calidam,  
fotis, ventri injicere admixto sale clysterê, & rur-  
sum in aquâ calidâ deponere, & fouere. Præpotâ-  
dos autem iubet etiâ medicamentis, hoc est, pa-  
nacis dimidia drachma, in mulso ex aceto tepido  
resoluta, & myrrhæ obolos duos cum peristereo-  
nis herbae folijs in vino albo, vel cumino æthio-  
pico. Adiuuat etiam plurimos plumbi catapoti-  
um transuoratum. Impellit enim pondere, &  
excludit obtrudentia. Diurnis, inquit, præterea  
diebus sitientibus potandum vinum dulce, vel a-  
quam temperatam, aut marinam cum vino al-  
bo, aut centauream herbam, aut nitrum vel eius  
spumam, ut ea quæ potuerit soluat. Dâda etiam  
sorbilia, vel cantabri lotura cum melle, vel bromi-  
succus, vel ptisanæ, aut cū farina olera cocta, alia  
ex adipe, alia ex halica atque sale, sorbendum e-  
tiam & iuscellum scari piscis, & carabi, & bu-  
cinarum & cancrorum. Tunc resumptio, inquit,  
adhibenda. Cuius quidem materies percurrit  
quas superfluum est recensere. Etenim ex supra  
dictis varia atque iners commixtio materiarum  
demonstratur. Non enim solos oportet iuuenes  
phlebotomari, sed etiam alios in alijs ætatibus  
constitutos, neque semper è dextera manu ve-  
niore facta, detractio enim tumentia relaxat. Ve-  
sus atque acrimoniae causa erigit in ferorem tu-

mentia . Est præterea vexabilis præbibendi me dicaminis potio , etenim sunt acria atque mor dentia & quæ non sint mitigatiua celeritatis, ne que tumoris relaxantia . Plumbum vero trans uoratum premit quidem , atque impellit pons dere , sed tactu necessario frigidat , atque intestina densitate coacta vexatione distendit , iuscilla autem in corruptione facilia , & inflantia esse noscuntur . Item ptisanæ , eadem perfice re:vinum quoque in augmento inimicum . Pra xagoras tertio libro curationum clysterem iubet adhiberi , dans medicamina purgatiuæ virtutis, atque per vomitum corpora desiccare, contendit etiam potandum mulsum, ex aceto cum pipere atque nitro , & recenti lacte cum mulso , & aqua . dat etiam radices circa vesperam comedendas, prædato aut super dato oleo . Utitur præterea ad podicem collyrio & injicit, atque præpotat absinthio ægrotantes cum aceto, & vino lyncero, cum oleo irino, sed vomitu utitur , donec stercora faciat euomi . Aliquos etiam post vomitum phlebotomat & vento per podicem replet, vt Hippocrates . Item libris de causis atq; passionibus & curationibus vinum dulce dari iubet , & rursum Hippocratis ordinem sequitur, cogerens omnia peccata & nihil aliud quam facere disruptionem intestinorum affectans , per acrimoniam medicamentorum tentat, & inflam bilium potionum, & iniectione virtute similium, quæ infesta tensione , ac tumore intestinorum, aut retenta ruptione perficiunt, vel putredinem, aut aceruatim excluso alio genere, imperfectionē faciant . Item omne stercus per vomitū emissum

## CÆLII ACVT. MORB.

tumoris intestinorū est argumentum. Non enim sine tumore nimio hoc perfici potest, ex intestinis expressum per ventrem transiens, stomacho incidens sterlus per partem excutitur, quo probatur magnificam mortē Praxagoras magis qua curationem voluisse scribere, quibusdam etiā manibus premens intestina, magna quassatione vexauit, quibus intestinum, quod græci τύφλομένης τερόη appellant, in folliculum fuerit lapsum, plurimis stercoribus confectum. item confectis quibusdam supradictis adiutorijs diuidendum probat pubetenus, diuidendum etiam intestinū rectum, atq; detracto stercore consuendum dicit, in proteruam veniēs chirurgiā. Oportebat enim si ad hoc accedēdum necessitas imperabat, entero celicorum approbare curationem. Temere Era sistratus secundo libro de ventre scribens culpās copiam atq; acrimoniam clysterum ab antiquis ordinatā, ipse quoq; vtitur clystere, ex nitro atq; sale. In ieiēdum etiam probat acre collyrium, & similibus vtitur cataplasmatib⁹, hoc est, ome lysi cum myrto vino, fico, & chamelæa, & abstinet à cibo usq; ad passionis declinationem. Tūc dat mulsum tepidum, dehinc forbilem ptisanæ succum. sed hic aliorum accusationi iungendus est, etenim culpans tanquam nocivam acrimoniam iniectionum, nō custodit earū vexationem, quin etiam ex cataplasmatibus constringens atq; densans tumentia, grauius ægrotantes affecit. Est etiam quibusdam usq; ad passionis declinationem abstinentia vexabilis. Hic autem iam declinante passione mulsum dandum probat, quod ante declinationem fuerat ordinandum. Herophilus de

his nihil loquutus est. Asclepiades tertio libro celerum, vel acutarum passionum, aliqua gratissime, aliqua valenter ordinavit, in quibus est etiam inhibitio vaporationum ex aqua calida, tanquam facile frigentium, sed fricandas inquit partes, quæ patiuntur oleo plurimo tempore, atque operose quantum loca ipsa pati potuerint, fuga da inquit etiam declinationis tempore lauacra, non coniiciens quoniam usum vaporationum, nō genus damnauit. Potest enim quisque etiam in alia vaporationū specie perfrigescere, nisi dextro usu fuerint adhibitæ. Defricatio autem adiutorium est chronicæ passionis non acutæ, vel celeris, sed magis si, ut iubet, operantius fuerit adhibita, atque multo tempore. Si igitur vera intentione loquamur, neq; sibi hæc quæ ordinavit coueniunt. Ait enim debere fricationem adhiberi multo tempore, vel quantum ipsæ partes patiuntur. Cum neque tumentia ex initio fricationē fieri admittant, quippe cum neque cataplasma ta grauia valeant sustinere: lauacra in declinatione adiuuant passionis solutionem. Utitur etiam embasi ex oleo adhibita, & tempus non finit adiutorijs. Serapion vero tertio libro curationum alia similia Erasistrato ordinavit, denique eius accusationi iungendus est. Utitur etiam catapotio ex plumbi ramento, & coco cnidio, & sale & elaterio, & resina, & castoreo, & diagridio, quos tum singula acerrimæ esse virtutis probantur: atque percutientia, & neque celeritati passionum, neque tumoris congrua. Heraclides autem Tarenus libro quarto internarū curationum, existimabiles constituens suspiciones, aliter inquit cu-

q.j.

rando tumore affectos, aliter eos qui crassiorib⁹ intestinis laborat, & stercorib⁹ opprimuntur. Utitur autē per diē, & per noctē cerotarijs ex cera & resina & irino oleo, vel cyprino oleo, aut anethonio, miscet etiā omę lysī panacē tritū, & cha mæpityn cum absinthio & cyprino oleo, scribit præterea potionē, quibus inquit præpotandos ægrotates, ex aniso, castoreo, nōtro, hyssopo, calamo, mulso ex aceto. Clysterē etiā adhibet admixto absinthio, vel cétaureo aut cucumeris agrestis radice. Dat etiā mulsum ex aceto, & purgatiuū potandū medicamē, ex diagridio. Alia quoq; virtutū milia conscribit purgatiuorū medicaminū, quæ præbēda iubet, nō aliter q̄ cæteri acrora medicamina, & nullā curā adhibet mitigationis laxatiuae, respiciēs qua possit tumor mitigari. Sed ait cōmuniter omnib⁹ aliarū sectarū principib⁹, quomodo intestina tumore dēsata, atq; cōtentā plurima materia, & acerrima & vulnerabili, vt illi probant, onerata, interfectionē faciūt ægrotatis. Deniq; si forte quisquam iliacam euaserit passionē, necessario ex supradictis dysentericus fiet. Item Theſſalus primo libro de regulis quas græci diætas, alia quidem vt methodicus scripsit, alia culpabiliter adiſciens, quod potum dare debeamus, siquidem ad loca patientia descendat: quod contra ſectæ disciplinam videtur ſenſiſſe, & contra ſeipſum inconsequenter fuisse commotus, si quidem pro patientibus locis nolit eſſe mutabilem curationem. Secundo libro quem comparationem appellauit, contradicens Eraſistrato, hæc ait, apertissime discordantia sermonibus. Non enim pro differentia partium mutatur liquido-

rum quantitas, sed ob stricturam, vel solutionem. Inconsequenter igitur idem in iliacis patientibus loci causa, potus quantitatē minuēdam existimat. Erat enim prompte dicendum, atq; demonstrandum, quomodo consideratione acutæ atq; celeris passionis minuenda fuit potus quātitas. Item quidam nostri scriptores Themisonis sectatores cuminū oleo decoxerūt ob adhibendū fotū, aut tritum lanis asperserunt. Itē alij oleo rutā decoquentes, injiciunt per clysterē, & iubent vaporari ex cineribus: mixtos etenim oleo vel quodam laxatiuo liquori, ex decoctione congruarū materialiarū præfecto, in vasculo ex duob⁹ digitis alto, atq; ambitu simili loci patientis mittendos suppositis carbonibus, nō flāmosis, donec liquor insimatur. Tūc circūtentio linteolis vasculo, atq; param refriēto cōuertēdos in linteola, ac refundendos cineres. Tunc colligato vasculo fundo tenuis, & cōstrīcto linteo fortiori, patientia vaporare loca. Evidem vere obtunditur admixtione olei & aquæ, cumini vel cinerum asperitas, sed est meli⁹ ex initio usque ad finem recta intētione cōgrua passionibus adhibere.

## De satyriasi.

## Cap. XVIII.

Atyriasis, est vehemens veneris appetētia, cū tēsione ob egrā corporis passionē. Voca⁹ autē, vt qdā volūt, trāslatiue à similitudine satyrorum, quos, vt vulgus loq̄t, siue fabula fingit, vinolētos, atq; in vſū veneris p̄nos dæmones accipim⁹. Itē vt alij dicūt ab herbe virtute quā satyron vocāt. Hāc enī accipiētes ī venerē p̄uocātur, cū tētigine genitaliū partiū. Sed antecedētes

q. ij.

## CÆLII ACVT.MOR.B.

istius passionis cause sunt epota medicamina, ob  
vsum venereum excitandum, quæ satyrica vel  
entatica vocant: quæ sunt acria, atque incentiuia,  
& neruis improba. Item immodici atque intem-  
poralis vslus in venerem. Est autem cōmunicis pas-  
sio viris atq; fœminis, quæ solet accidere ætatis  
bus medijs, atque iuuentuti. Hortatur etenim in  
vsum venereum prouocās ætatis vigor. Sequitur  
autem ægrotantes vehemens genitalium tenti-  
go cum dolore atq; incendio, cum quodam pruri-  
tu immodico in venereum libidinē cogente, mē-  
tis alienatio, pulsus densitas, anhelatio crebra, atq;  
que creberrima despensio, vigiliæ, hallucinatio, si-  
tis, cibi fastidium, & difficilis vrinæ egestio. Ita  
ut plerūq; stercorum abstentio fiat, quibusdam  
etiam febres: omnibus tamen in vltimo condu-  
ctio neruorum fiet, quam græci spasmum vocau-  
runt, & inuoluntarius seminis iactus. initio au-  
tem se leuiter putant releuatos ex vslu venereo,  
atq; seminis iactu, sed paulopost vehementer ex-  
tendūtur: nocētur enim atq; vexantur hoc vslu,  
quanquam parui temporis releuationem falsam  
sentire videātur. Non aliter quām si scabiosi pru-  
ritu affecti, vel lippientes manuum contactum  
affectare frequentent, quod græci chirapsian vo-  
cauerunt. Declinante passione omnia supradicta  
minuentur, quæ græci symptomata vocauerunt,  
nos accidentia passionis. Hæc omnia etiam mu-  
lieribus passione affectis, sed plus in ipsis præua-  
let prurigo ob naturam. Indecenter enim ipsa in  
loca manus mittunt, prurientibus verēdis, atque  
omnes ingredientes appetunt, & suæ libidini ser-  
uire supplices cogūt. Differt autē à satyriasi go-

norrhœa, quā nos seminis lapsum vocamus, si qui dē sine tēsiōe veretri fit seminis inuolutaria atq; iugis elapsio. Dehinc q; satyriasis tarda non sit, quā græci chroniā vocāt, ac simile quiddā passio ni, q; à græcis sit appellata priapismos, eius memor est i libro signorū Demetri⁹ Attale⁹ dices q; hoc in quodā viderit sene, atq; in seipsū manu operāte, nec quicq; tamē potuisse peragere: tēsio nē autē fuisse veretri nimia cū paruo dolore, vt cornu putaretur, & ita perseverasse multis mēsis bus. Nullo quoque adiutorio medicinali cessisse, sed tardo atq; longo tēpore requieuisse. Quo fit vt sit priapismus discernēdus à satyriasi, siquidē illa celer sit & nō tardet in corpore, fiat sane cō tactu neruorū & stimuloso desiderio in venereā voluptatē. Est autē passio stricturæ & celeris atq; vehemens. Patitur enim tota neruositas, quod est coniiciendū ex mētis alienatione, & cōtractu mēbrorū, sed plus atq; prēstātius pati seminales vias accipim⁹, q; sgræci sp̄maticos poros appellāt. pati etiam eas partes grauius, quartū cōgessione v̄lus venereus celebratur. Curātes igitur iacere facimus ægrotates loco calido, atq; vigilāter silere subemus, lanis limpidis eorū clunes atq; pubetēnus, quod græci ἡτρορ̄ appellant, cū inguinibus & ipso veretro cōtegentes, prohibentes etiā hō minum ingressum, & magis iuuenum foemina rum, atque puerorum. pulchritudo enim ingrediētium admonitione quadam prouocat ægrotantes: quippe cum etiam sani s̄epe talibus v̄si statim in veneream veniant voluptatem, prouocati partium effecta tentigine. Initio itaque accessionum conuenit nos eorum articulos manibus